СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНЬГУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.04.2020г.                                                       № 107

с. Каньгуши

Об исполнении бюджета Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района за 2019 год

Совет депутатов Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района решил:

1.Утвердить отчет об  исполнении бюджета Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района за 2019 год
по доходам в сумме 984,4 тыс.рублей,
по расходам в сумме 1029,1 тыс.рублей.

2.Утвердить фактическое поступление доходов в 2019 году по основным видам согласно приложению 1.

3. Утвердить распределение расходов в 2019 году:

По разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов согласно приложению 2.
4.Размер поступлений из источников финансирования дефицита бюджета согласно приложения 3.

5.Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Каньгушанского сельского поселения
 Ельниковского муниципального района                Макейкин А.Н.

	Приложение  1                              к Решению Совета депутатов Каньгушанского сельского поселения

	Фактическое поступление доходов  в 2019 году

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	план
	факт
	% исполн

	1
	3
	9

	Доходы бюджета - всего
	х
	999,5
	984,4
	98,5

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	18210000000000000000
	165,3
	188,3
	113,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	18210100000000000000
	26,5
	25,2
	95,1

	Налог на доходы физических лиц
	18210102000010000110
	26,5
	25,2
	95,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102010010000110
	22,5
	24,9
	110,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102010011000110
	19,0
	22,8
	120,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102010012100110
	2,0
	1,1
	55,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102010013000110
	1,5
	0,9
	60,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102030010000110
	4,0
	0,3
	7,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102030011000110
	1,9
	0,3
	15,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	18210102030012100110
	0,1
	0,02
	20,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации )
	18210102030013000110
	0,2
	0,005
	2,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	18210500000000000000
	15,3
	62,8
	410,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503000010000110
	15,3
	62,8
	410,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010010000110
	15,3
	62,8
	410,5

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменненому)
	18210503010011000110
	13,0
	60,0
	461,5

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	18210503010012100110
	2,0
	2,8
	140,0

	Единый сельскохозяйственный налог  (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации )
	18210503010013000110
	0,3
	0,0
	0,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	18210600000000000000
	123,5
	100,3
	81,2

	Налог на имущество физических лиц
	18210601000000000110
	11,1
	15,0
	135,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18210601030100000110
	11,1
	15,0
	135,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210601030101000110
	10,9
	14,7
	134,9

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	18210601030102100110
	0,2
	0,3
	150,0

	Земельный налог
	18210606000000000110
	112,4
	85,3
	75,9

	Земельный налог с организаций
	18210606030000000110
	10,0
	0,5
	5,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033100000110
	10,0
	0,5
	5,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606033101000110
	10,0
	0,5
	5,0

	Земельный налог с физических лиц
	18210606040000000110
	102,4
	84,8
	82,8

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043100000110
	102,4
	84,8
	82,8

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606043101000110
	96,4
	84,3
	87,4

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	18210606043102100110
	6,0
	0,5
	8,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	91420000000000000000
	834,2
	796,1
	95,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	91420200000000000000
	834,2
	796,1
	95,4

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	91420210000000000150
	720,5
	720,5
	100,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	91420215001000000150
	720,5
	720,5
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	91420215001100000150
	720,5
	720,5
	100,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	91420230000000000150
	75,6
	75,6
	100,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	91420230024000000150
	0,1
	0,1
	100,0

	Субвенции бюджетамсельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	91420230024100000150
	0,1
	0,1
	100,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	91420235118000000150
	75,5
	75,5
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	91420235118100000150
	75,5
	75,5
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	91420240000000000150
	38,1
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	91420240014000000150
	38,1
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	91420240014100000150
	38,1
	0,0
	0,0

	Приложение  2                                      к Решению Совета депутатов Каньгушанского сельского поселения

	Распределение расходов в 2019 году

	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	план
	факт
	% исполн

	1
	3
	4

	Расходы бюджета - всего
	x
	901 288,84
	1 111,2
	1 029,1
	92,6

	в том числе:

	6500041150
	91401026500041150000
	270 689,22
	320,4
	315,0
	98,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	91401026500041150100
	270 689,22
	320,4
	315,0
	98,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	91401026500041150120
	270 689,22
	320,4
	315,0
	98,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	91401026500041150121
	208 695,00
	246,7
	241,4
	97,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	91401026500041150129
	61 994,22
	73,6
	73,6
	100,0

	6500041110
	91401046500041110000
	319 234,00
	375,9
	375,9
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	91401046500041110100
	319 234,00
	375,9
	375,9
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	91401046500041110120
	319 234,00
	375,9
	375,9
	100,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	91401046500041110121
	250 434,00
	305,0
	305,0
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	91401046500041110129
	68 800,00
	70,9
	70,9
	100,0

	6500041120
	91401046500041120000
	99 165,62
	155,6
	133,6
	85,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91401046500041120200
	92 474,00
	103,6
	96,9
	93,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91401046500041120240
	92 474,00
	103,6
	96,9
	93,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91401046500041120244
	92 474,00
	103,6
	96,9
	93,5

	Иные бюджетные ассигнования
	91401046500041120800
	5 491,62
	52,0
	36,7
	70,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	91401046500041120850
	5 491,62
	52,0
	36,7
	70,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	91401046500041120851
	4 526,00
	50,1
	35,9
	71,7

	Уплата иных платежей
	91401046500041120853
	965,62
	1,9
	0,8
	42,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91401048910077150240

	0,1
	0,1
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91401048910077150244

	0,1
	0,1
	100,0

	8910051180
	91402038910051180000
	75 500,00
	75,5
	75,5
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	91402038910051180100
	75 500,00
	75,5
	75,5
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	91402038910051180120
	75 500,00
	75,5
	75,5
	100,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	91402038910051180121
	58 000,00
	57,5
	57,5
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	91402038910051180129
	17 500,00
	18,0
	18,0
	100,0

	8910044102
	91404098910044102000
	38 400,00
	38,1
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91404098910044102200
	38 400,00
	38,1
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91404098910044102240
	38 400,00
	38,1
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91404098910044102244
	38 400,00
	38,1
	0,0
	0,0

	Уличное освещение
	91405038910043010000
	17 000,00
	104,4
	89,4
	85,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91405038910043010200
	17 000,00
	104,4
	89,4
	85,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91405038910043010240
	17 000,00
	104,4
	89,4
	85,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91405038910043010244
	17 000,00
	104,4
	89,4
	85,6

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	91410018910003010000
	31 500,00
	31,2
	30,7
	98,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	91410018910003010300
	31 500,00
	31,2
	30,7
	98,4

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	91410018910003010310
	31 500,00
	31,2
	30,7
	98,4

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	91410018910003010312
	31 500,00
	31,2
	30,7
	98,4

	Результат исполнения бюджета                 (дефицит / профицит)
	x
	x

	-44,7

Приложение  3                                  к Решению Совета депутатов Каньгушанского сельского поселения

	Размер поступлений из источников финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	план
	факт
	% исполн

	1
	3

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	3 686,74
	111,7
	44,7
	40,0

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	x
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	x
	-

	Изменение остатков средств

	3 686,74
	111,7

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	00001000000000000500
	-897 602,10
	999,5

	увеличение остатков средств, всего

	-897 602,10
	999,5

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000500
	-897 602,10
	999,5

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000510
	-897 602,10
	999,5

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000510
	-897 602,10
	999,5

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	00001000000000000600
	901 288,84
	1 111,2

	уменьшение остатков средств, всего

	901 288,84
	1 111,2

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000600
	901 288,84
	1 111,2

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610
	901 288,84
	1 111,2

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000610
	901 288,84
	1 111,2

	Изменение остатков по расчетам (стр.810 + 820)
	х
	х

	44,7

	Изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета       (стр.811 + 812)
	х
	х

	44,7

	из них:

	0,0

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 121002000)
	х
	х

	-1 368,3

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 130405000)
	х
	х

	1 413,0

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр.821 + стр. 822)
	х
	х

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	х
	х

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	х
	х